sedit. Idem ad posteros sceptrum transmisit usque ad Herodis imperium, qui matre quidem Iudaea prognatus fuit, patre vero extraneo. quippe cum defecissent ex tribu Iudaide principes, Christus expectatio gentium natus est. Herodes autem, cuius mentionem modo faciebamus, cum opem Augusto Caesari suis impensis atque sumptibus id temporis tulisset, quo contra Cleopatram copias ducebat, regnum Iudaicum tanquam liberale navatae operae praemium ab eo consecutus est. ac de his quidem haec tenet.

Caeterum cum Nabuchodonosor magnifice semet iactaret eius urbis nomine quam condendo ad elegantiam insignem perduxisset, vox quaedam de coelo est audita, quae huiusmodi verba pronuntiaret (Daniel. 4 22) „regnum tuum, Nabuchodonosor, iam tibi perit, adeoque abigeris a mortalium coetibus, inter feras belluas deges, agri gramine vesceris, anni denique septem hoc modo tibi peragentur, donec agnoveris esse quendam excelsissimum, cuius dominatu ac potestate regna mortalium contineantur.” quae ubi dicta fuissent, eadem hora respondit eventus. nam inter alia crines eius excreverunt ad leoninorum crinium magnitudinem, itidemque consecutus est uagnum qui volucrium unguis aequarent. haec autem propterea perpessus est quod inter alia nimis magnos sumpsisset animos ob conspectam in somno imaginem. nam deum se putabat esse, qua ductus opinione

ταῦτα ὁρᾷ δευτέρου ὄνειρον, δένδρον εἰς οὐρανὸν φθάνον παντοίως πετεινοῖς περιηχόμενον. φωνὴ ἄνωθεν τομὴν ἀπειλοῦσα τοῦ δένδρου, ἄνευ μέντοι τῆς ῥίζης. σαφηνίζει καὶ τοῦτο τὸ ὄραμα ὁ Δαυιδ, καὶ ἑπταετίαν λέγει αὐτὸν συνα-
5 γελᾶσθαι τοῖς ἐν ὄρεσι θηρίοις, εἶτα πρὸς τὴν βασιλείαν ἐπανελθεῖν. ὃ τι δὴ καὶ γέγονε.

Μετὰ τοῦτον κραταί ὁ υἱὸς αὐτοῦ, εἶτα ὁ ἕτερος υἱὸς C
αὐτοῦ Βαλθάσαρ. οὗτος συμπόσιον ποιήσας καὶ τοὺς μεγα-
στᾶνας αὐτοῦ συγκαλεσάμενος ἐκάθητο μεθύων καὶ γαστριζό-
10 μενος, ὑπηρετούμενα ἔχων τῷ τοιοῦτῳ συμποσίῳ τὰ ἱερὰ
σπυρὴ ἐκεῖνα ἄπερ ὁ Ναβουχοδονόσορ ἀφείλετο τοῦ ἐν Ἱερο-
σολύμοις θεῖου παυῖ. ἐπὶ τούτοις ὀργίζεται ὁ θεός. ἐφ' ᾧ καὶ
παντέλῃ καταψηφίζεται τῶν αὐτοῦ καταφρονούντων ἀπάλει-
αν. ὁρᾷ λοιπὸν ὁ Βαλθάσαρ ἐπὶ τῷ κονιάματι τοῦ σίκου, ἐκ
15 ἑκάστηο, ἀστράγαλον χειρὸς καὶ γράμματα οὕτω διαγο-
ρεύοντα „μανὴ θεκὴλ φαρές.” ὕδεν καὶ οὐ μικρῶς ὁ βασι- D
λεὺς ἐπὶ τούτοις ἀπορεῖ. ἐρωτᾷ περὶ τούτων τοὺς ἐαυτοῦ
σοφοὺς· οἱ δὲ μηδὲν εἰδέναι ὁμνυται. μετακαλεῖται καὶ
ὁ προφήτης Δαυιδ· ἐφθασε γὰρ ἡ ἐν αὐτῷ προφητικῇ δύ-
20 γαμῖς γενέσθαι κατὰ δῆλος, ἤνικα τὴν θαυμαστὴν ἐκείτην τοῦ
Ναβουχοδονόσορ ὄρασιν καὶ εἶπεν καὶ διεσάφησεν. εἰκόνα

simulacrum suum erexit, ut adoraretur, incensa etiam fornace, in quam praecipitarentur, si qui facere imperata renuissent. secundum haec alterum illud somnium habuit, in quo videbat arborem ad coelum usque pertingentem, in qua omnis generis volucres cantillarent. secuta est vox coelitus edita, quae resectionem arboris, radice tamen excepta, minitabatur. illud etiam somnium Danielus interpreta-
tur, simulque futurum praedicit ut annos septem inter belluas mon-
tanas vagaretur; quo tempore exacto regnum, sicut etiam accidit, recuperaret.